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Dr. ARTURO FORTINI

Diplomuar ne mjekesi e kirurgji.
Specializuar ne ortognatodonci.
Specializuar ne stomatologji
dhe proteza dentare. Profesor i
associuar prane Universitetit te
Cagliari, shkolla e specializimit
ne ortognatodonci.

| certefikuar nga IBO (Bordi
Italian i Ortodonteve) dhe EBO
(Bordi Europian i Ortodonteve). Anetar nderkombetar i
A.A.O. Ndjekes i W.F.O. Anetar i EOS.

President i zgjedhur i Akademise Italiane te Ortodoncise
per vitin 2017.

Anetar i ASIO. Anetar i SIDO. Autor i nje numri te
konsiderueshem publikimesh shkencore ne ortodonci ne
revista italiane dhe nderkombetare. Eshte autor i librit
“Ortodoncia, praktike bashkekohore” — Ed. Quintessenza.

Eshte bashkeautor i librit “ trajtimi ortodontik i klases se
II" Ed Mosby Elsevier. Mbajtes i konferencave ne ltali dhe
ne bote.

Arturo Fortini dhe Dental Leader Corsi né Tirané.
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DRTOGANTODONTIA

a. Cilat jane ne ortodonti rastet
Kirurgjikale?

b. Cfare duhet te dije nje ortodont
per pergatitjen ortodontike
prekirurgjikale?

c. Cfare duhet te dije nje kirurg OMF per
nje pacient ge i nenshtrohet kirurgjise
ortodontike?
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RELATORE: Dr. Arturo Fortini
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